
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 농촌지원과

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

농촌지원과 6,382,159 6,722,246 △340,087

국 572,150

균 450,000

도 418,716

군 4,941,293

농촌지원 5,907,792 6,259,728 △351,936

국 572,150

균 450,000

도 418,716

군 4,466,926

지역농업 기반조성 982,190 920,880 61,310

도 49,000

군 933,190

농촌지도사업 활력화 지원 63,531 40,727 22,804

201 일반운영비 24,480 23,400 1,080

01 사무관리비 24,480 23,400 1,080

○진안군(농업기술센터) 홍보 쇼핑백 제작
5,000

○농촌지도사업 홍보물품 제작 및 농업기술
도서 구입 9,760

○지도기획 업무추진 급식비(총액)
9,720

202 여비 6,141 6,417 △276

01 국내여비 6,141 6,417 △276

○지도기획 업무추진(총액)
6,141

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○군정업무 추진 2,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○진안고원 농특산물 기능성 성분분석 용역
22,000

308 자치단체등이전 8,910 8,910 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,910 8,910 0

○신문광고료 8,910

농업기술센터 지도공무원 전문능력향상지원 10,059 4,050 6,009

202 여비 10,059 4,050 6,009

01 국내여비 10,059 4,050 6,009

○지도공무원 전문능력개발 활동지원
10,059

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원 7,332 7,221 111

101 인건비 7,332 7,221 111

04 기간제근로자등보수 7,332 7,221 111

5,000,000원*1식

4,880,000원*2식

9,000원*10명*9일*12월

102,350원*5명*12월

2,000,000원

22,000,000원*1식

297,000원*30회

264,700원*19명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

○농촌진흥사업 활력화지원 7,332

―기본급 4,735

―교통비 118

―급식비 236

―주휴수당 963

―유급휴일수당 321

―연차수당 173

―4대보험료 786

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동지원(심의회) 1,300 1,300 0

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

○산학협동심의회 운영 수당
1,300

읍면 농업인상담소 운영 238,244 233,081 5,163

101 인건비 213,939 211,201 2,738

04 기간제근로자등보수 213,939 211,201 2,738

○강소농 민간전문가 채용 213,939

―기본급 135,167

―교통비 2,940

―급식비 5,880

―주휴수당 28,689

―유급휴일수당 8,276

―연차수당 6,465

―명절휴가비 3,600

―4대보험료 22,922

201 일반운영비 13,040 12,680 360

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

○농업인상담소 운영물품 구입
3,000

○정수기 임차료 3,000

03 행사운영비 7,040 9,680 △2,640

○읍면 특화작목 발굴 선진지 견학 현장강사
수당 640

○읍면 특화작목 발굴 선진지 견학 차량임차
료 6,400

301 일반보전금 11,265 8,800 2,465

11 행사실비지원금 11,265 8,800 2,465

○읍면 특화작목 발굴 선진지 견학 참가자보
상 3,840

○농업인상담소 특화작목 육성 새기술 연찬
교육 7,425

농촌지도기반조성(장비)(전환) 70,000 0 70,000

도 35,000

군 35,000

80,240원*1명*59일

2,000원*1명*59일

4,000원*1명*59일

80,240원*1명*12주

80,240원*1명*4일

86,240원*1명*2일

6,544,480원*12%

100,000원*13명

91,950원*6명*245일

2,000원*6명*245일

4,000원*6명*245일

91,950원*6명*52주

91,950원*6명*15일

97,950원*6명*11일

300,000원*6명*2회

191,015,100원*12%

22,727원*11개소*12월

50,000원*5개소*12월

80,000원*8회

800,000원*8회

12,000원*40명*8회

225,000원*11개소*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

405 자산취득비 70,000 0 70,000

도 35,000

군 35,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

○현장기술지도 차량 구입(전환)
70,000

도 35,000

군 35,000

쾌적한 청사관리 563,724 562,501 1,223

101 인건비 151,027 146,101 4,926

04 기간제근로자등보수 151,027 146,101 4,926

○잡초제거 인건비 32,242

―기본급 20,619

―교통비 480

―급식비 960

―주휴수당 6,014

―4대 보험료 3,369

―안전화 200

―안전 피복비 600

○구내식당 영양사 인건비 41,258

―기본급 22,528

―교통비 490

―급식비 980

―주휴수당 4,782

―유급휴일수당 1,472

―연차수당 1,078

―시간외근무수당
4,407

―명절휴가비 600

―4대보험료 4,421

―영양사 위생복 300

―영양사 안전장화 50

―구내식당 종사자 폐암 검진비(영양사)
150

○구내식당 조리원 인건비 77,527

―기본급 42,096

―교통비 980

―급식비 1,960

―주휴수당 8,935

―유급휴일수당 2,750

―연차수당 2,023

―시간외근무수당
8,276

70,000,000원*1대

85,910원*2명*120일

2,000원*2명*120일

4,000원*2명*120일

85,910원*2명*35주

28,072,100원*12%

50,000원*4명

150,000원*4명

91,950원*1명*245일

2,000원*1명*245일

4,000원*1명*245일

91,950원*1명*52주

91,950원*1명*16일

97,950원*1명*11일

18,360원*1명*12월*20시간

300,000원*1명*2회

36,834,200원*12%

150,000원*1명*2회

50,000원*1명

150,000원*1명

85,910원*2명*245일

2,000원*2명*245일

4,000원*2명*245일

85,910원*2명*52주

85,910원*2명*16일

91,910원*2명*11일

17,240원*2명*12월*20시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

―명절휴가비 1,200

―4대보험료 8,307

―조리원 위생복 600

―조리원 안전장화 100

―구내식당 종사자 폐암 검진비(조리원)
300

201 일반운영비 374,697 328,340 46,357

01 사무관리비 108,321 73,564 34,757

○청사관리 소모품 구입
6,000

○청사 무인경비 및 CCTV 관리 용역 수수료
6,000

○청사 전기안전관리대행 수수료
4,800

○청사 소독 수수료 4,560

○구내식당 구충방제 소독 수수료
1,440

○청사 건물 청소용역 수수료
14,400

○컵세척살균기 유지보수 용역 수수료
5,100

○소방 안전관리 업무 대행
6,400

○승강기 안전관리 대행 용역
1,584

○정수기 임차료 4,200

○정화조 관리비 6,782

○저수조 수질검사 수수료
300

○LPG가스시설 검사수수료
100

○청사 저수조 청소비 1,500

○정화조 청소 수수료
1,785

○냉난방기 청소 5,850

○위성방송요금 1,200

○구내식당 소모품 구입
3,000

○당직실 침구 세탁 600

○청사 건축물 정기 안전점검
3,000

○구내식당 후드청소 800

○일직수당(총액) 7,020

○숙직수당(총액) 21,900

02 공공운영비 266,376 254,776 11,600

○청사 전기요금 204,000

300,000원*2명*2회

69,216,880원*12%

150,000원*2명*2회

50,000원*2명

150,000원*2명

1,000,000원*6회

125,000원*4개소*12월

400,000원*12월

380,000원*12월

120,000원*12월

1,200,000원*12월

425,000원*12월

533,300원*12월

132,000원*12월

50,000원*7대*12월

565,160원*12월

300,000원*1회

100,000원*1회

750,000원*2회

1,785,000원*1회

90,000원*65대

10,000원*10대*12월

3,000,000원*1식

150,000원*4회

1,500,000원*2회

800,000원*1회

60,000원*117일

60,000원*365일

17,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 지역농업 기반조성 (단위:천원)

○통신요금 3,600

○민방위 경보시설 통신요금
1,116

○상하수도 사용료 21,600

○소방 안전 협회비 100

○음식물쓰레기 배출 수수료
200

○청사 시설장비 유지비
30,000

○구내식당 가스요금 5,760

206 재료비 2,000 1,200 800

01 재료비 2,000 1,200 800

○청사 수목 퇴비 및 제설제 구입
2,000

401 시설비및부대비 30,000 79,100 △49,100

01 시설비 30,000 79,100 △49,100

○과학영농실증시험포 상수도 급수공사
30,000

405 자산취득비 6,000 7,760 △1,760

01 자산및물품취득비 6,000 7,760 △1,760

○구내식당 냉장고 구입
6,000

지역 활력화 작목 기반조성(선도농업)(전환) 28,000 28,000 0

도 14,000

군 14,000

402 민간자본이전 28,000 28,000 0

도 14,000

군 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 28,000 0

○선도농업경영체 우수모델화 사업(전환)
28,000

도 14,000

군 14,000

농가경영 컨설팅 62,900 64,216 △1,316

국 10,900

군 52,000

스마트강소농 육성 지원 46,000 20,000 26,000

201 일반운영비 46,000 20,000 26,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○2025년 영농기록장 제작
6,000

03 행사운영비 40,000 20,000 20,000

○스마트강소농 교육과정 운영
20,000

300,000원*12월

92,920원*12월

1,800,000원*12월

100,000원*1회

50,000원*4회

1,500,000원*20회

480,000원*12월

4,000원*500포

30,000,000원*1식

6,000,000원*1대

28,000,000원*1개소

20,000원*300권

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

○청년농업인 경영 진단·분석 전문 컨설팅
20,000

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역특화 농업기술정보화 인력지원 10,000

―기본급 6,500

국 2,600

군 3,900

―교통비 162

국 65

군 97

―급식비 324

국 130

군 194

―주휴수당 1,284

국 514

군 770

―유급휴일수당 321

국 128

군 193

―연차수당 259

국 104

군 155

―4대보험료 1,150

국 459

군 691

농산물소득조사분석 6,900 6,900 0

국 6,900

202 여비 2,300 2,300 0

국 2,300

01 국내여비 2,300 2,300 0

○농산물소득조사 분석
2,300

국 2,300

301 일반보전금 4,600 4,600 0

국 4,600

14 기타보상금 4,600 4,600 0

20,000,000원*1식

80,240원*1명*81일

2,000원*1명*81일

4,000원*1명*81일

80,240원*1명*16주

80,240원*1명*4일

86,240원*1명*3일

1,150,000원*1명

20,000원*5명*23회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

○조사표조사 및 경영기록장 작성 농가사례
금 4,600

국 4,600

농업인 역량강화 1,020,145 1,078,492 △58,347

국 101,350

도 115,446

군 803,349

농업인 소득향상 전문교육 27,029 27,473 △444

201 일반운영비 18,916 18,456 460

01 사무관리비 14,916 15,456 △540

○새해 농업인 실용교육 교재 제작
12,000

○농업인육성 업무추진 급식비(총액)
2,916

03 행사운영비 4,000 3,000 1,000

○새해 농업인 실용교육 강사료
4,000

202 여비 4,513 6,017 △1,504

01 국내여비 4,513 6,017 △1,504

○농업인육성 업무추진(총액)
4,513

301 일반보전금 3,600 3,000 600

11 행사실비지원금 3,600 3,000 600

○새해 농업인 실용교육 참가자보상
3,600

품목별 농업인 연구모임 육성 8,210 7,646 564

201 일반운영비 6,320 5,966 354

01 사무관리비 1,770 1,416 354

○품목별 연구모임 교육 교재 제작 토너 구입
1,770

03 행사운영비 4,550 4,550 0

○품목별 연구모임 견학 임차료
4,550

301 일반보전금 1,890 1,680 210

11 행사실비지원금 1,890 1,680 210

○품목별 연구모임 참가자보상
1,890

농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 15,200 15,200 0

국 7,600

군 7,600

201 일반운영비 11,400 11,400 0

국 5,700

군 5,700

01 사무관리비 4,000 4,000 0

200,000원*23명

10,000원*1,200부

9,000원*3명*9일*12월

400,000원*10과정

125,350원*3명*12월

3,000원*1,200명

885,000원*2종

650,000원*7회

9,000원*30명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

○기초교육 및 품목별 전문교육 교재 제작
2,600

국 1,300

군 1,300

○기초교육 및 품목별 전문교육용품 제작
1,400

국 700

군 700

03 행사운영비 7,400 7,400 0

○기초교육 및 품목별 전문교육 임차료
2,600

국 1,300

군 1,300

○기초교육 및 품목별 전문교육 강사수당
4,800

국 2,400

군 2,400

206 재료비 1,100 600 500

국 550

군 550

01 재료비 1,100 600 500

○기초교육 및 품목별 전문교육 재료비
1,100

국 550

군 550

301 일반보전금 2,700 3,200 △500

국 1,350

군 1,350

11 행사실비지원금 2,700 3,200 △500

○기초교육 및 품목별 전문교육 참가자보상(
식비) 2,700

국 1,350

군 1,350

농업인 대학 운영 56,596 54,123 2,473

101 인건비 21,196 24,523 △3,327

04 기간제근로자등보수 21,196 24,523 △3,327

○환경농업대학 운영보조 21,196

―기본급 13,401

―교통비 334

―급식비 668

―주휴수당 2,729

―유급휴일수당 803

―연차수당 690

―명절휴가비 300

26,000원*100부

140,000원*10종

650,000원*4회

400,000원*4회*3과정

550,000원*2회

9,000원*100명*3회

80,240원*1명*167일

2,000원*1명*167일

4,000원*1명*167일

80,240원*1명*34일

80,240원*1명*10일

86,240원*1명*8일

300,000원*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

―4대보험료 2,271

201 일반운영비 30,000 25,920 4,080

01 사무관리비 9,000 8,400 600

○환경농업대학 교재 제작
5,000

○환경농업대학 홍보물품 및 교육용품 제작
3,000

○학생증 제작용 카드 구입
1,000

03 행사운영비 21,000 17,520 3,480

○환경농업대학 입학식 및 수료식
3,000

○환경농업대학 강사수당
14,400

○환경농업대학 관내 현장교육 차량임차료
3,600

301 일반보전금 5,400 3,680 1,720

11 행사실비지원금 5,400 3,680 1,720

○환경농업대학 이론교육 참가자보상
3,600

○환경농업대학 현장견학 참가자보상
1,800

농업인대학(시군센터) 운영 지원 19,000 24,000 △5,000

국 9,500

군 9,500

101 인건비 7,615 7,595 20

국 3,808

군 3,807

04 기간제근로자등보수 7,615 7,595 20

○농업인대학 운영 보조 7,615

―기본급 4,895

국 2,447

군 2,448

―교통비 122

국 61

군 61

―급식비 244

국 122

군 122

―유급휴일수당 321

국 161

군 160

―주휴수당 1,044

국 522

군 522

18,925,000원*12%

25,000원*100부*2과정

1,000,000원*3종

10,000원*100매

1,500,000원*2회

400,000원*36회

450,000원*8회

3,000원*50명*24회

9,000원*50명*4회

80,240원*1명*61일

2,000원*1명*61일

4,000원*1명*61일

80,240원*1명*4일

80,240원*1명*13주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

―연차수당 173

국 87

군 86

―4대보험료 816

국 408

군 408

201 일반운영비 6,200 13,200 △7,000

국 3,100

군 3,100

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○환경농업대학 교재 제작
2,000

국 1,000

군 1,000

03 행사운영비 4,200 10,200 △6,000

○환경농업대학 임차료
1,800

국 900

군 900

○환경농업대학 강사수당
2,400

국 1,200

군 1,200

206 재료비 2,485 1,805 680

국 1,242

군 1,243

01 재료비 2,485 1,805 680

○환경농업대학 교육 재료비
2,485

국 1,242

군 1,243

301 일반보전금 2,700 900 1,800

국 1,350

군 1,350

11 행사실비지원금 2,700 900 1,800

○환경농업대학 현장견학 참가자보상
1,800

국 900

군 900

○환경농업대학 참가자보상
900

국 450

군 450

신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육 지원 18,500 20,000 △1,500

86,240원*1명*2일

6,797,180원*12%

20,000원*100부

450,000원*4회

400,000원*6회

2,485,000원*1식

9,000원*100명*2회

3,000원*100명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

국 9,250

군 9,250

201 일반운영비 14,000 16,000 △2,000

국 7,000

군 7,000

01 사무관리비 3,500 5,500 △2,000

○귀농귀촌교육 교재 제작
2,000

국 1,000

군 1,000

○귀농귀촌교육 홍보물품 및 교육용품 제작
1,500

국 750

군 750

03 행사운영비 10,500 10,500 0

○귀농귀촌교육 임차료
6,500

국 3,250

군 3,250

○귀농귀촌교육 강사수당
4,000

국 2,000

군 2,000

301 일반보전금 4,500 4,000 500

국 2,250

군 2,250

11 행사실비지원금 4,500 4,000 500

○귀농귀촌교육 참가자보상
4,500

국 2,250

군 2,250

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 60,000 60,000 0

국 30,000

군 30,000

301 일반보전금 60,000 60,000 0

국 30,000

군 30,000

14 기타보상금 60,000 60,000 0

○선도농가 현장실습교육 지원
60,000

국 30,000

군 30,000

농업인 안전실천 역량강화 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

40,000원*50부

300,000원*5종

650,000원*10회

400,000원*10회

9,000원*50명*10회

6,000,000원*10팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

군 3,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○농업인 안전실천교육 강사수당
2,000

국 1,000

군 1,000

206 재료비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 재료비 4,000 4,000 0

○농업인 안전실천 역량강화 재료비
4,000

국 2,000

군 2,000

지역 활력화 작목 기반조성(영농인)(전환) 160,000 220,000 △60,000

도 80,000

군 80,000

201 일반운영비 11,900 12,000 △100

도 5,950

군 5,950

01 사무관리비 2,700 2,800 △100

○품목생산자조직 교육교재 및 용품 제작(전
환) 2,700

도 1,350

군 1,350

03 행사운영비 9,200 9,200 0

○품목생산자조직 교육 임차료(전환)
5,200

도 2,600

군 2,600

○품목생산자조직 교육 강사수당(전환)
4,000

도 2,000

군 2,000

301 일반보전금 8,100 8,000 100

도 4,050

군 4,050

11 행사실비지원금 8,100 8,000 100

○품목생산자조직 참가자보상(전환)
8,100

도 4,050

400,000원*5회

40,000원*20명*5회

270,000원*10회

650,000원*8회

400,000원*10회

9,000원*90명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

군 4,050

402 민간자본이전 140,000 200,000 △60,000

도 70,000

군 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 200,000 △60,000

○신기술 접목 차세대 영농인 육성지원(전환)
50,000

도 25,000

군 25,000

○지역특색농업 발굴 소득화 사업(전환)
40,000

도 20,000

군 20,000

○청년농업인 특화작목 성공모델 육성(전환)
50,000

도 25,000

군 25,000

영농부산물 안전처리 지원 105,000 105,000 0

국 42,000

군 63,000

307 민간이전 105,000 105,000 0

국 42,000

군 63,000

02 민간경상사업보조 105,000 105,000 0

○영농부산물 수거 및 파쇄지원단 운영
105,000

국 42,000

군 63,000

농업인 연구모임 육성 155,790 141,350 14,440

도 33,646

군 122,144

201 일반운영비 125,530 116,850 8,680

도 25,106

군 100,424

01 사무관리비 125,530 116,850 8,680

○4-H정보지 공급 16,000

도 3,200

군 12,800

○농어민신문 보급 63,840

도 12,768

군 51,072

○농촌지도자 정보지 공급
18,000

도 3,600

50,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

50,000,000원*1개소

105,000,000원*1개소

40,000원*400부

91,200원*700부

60,000원*300부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

군 14,400

○한국농정신문 보급 23,010

도 4,602

군 18,408

○여성농업인신문 보급
4,680

도 936

군 3,744

206 재료비 1,960 1,800 160

도 490

군 1,470

01 재료비 1,960 1,800 160

○학교 4-H 과제활동 지원
1,960

도 490

군 1,470

301 일반보전금 5,600 0 5,600

도 1,600

군 4,000

08 민간인국외여비 5,600 0 5,600

○농촌진흥사업 우수농업인 역량개발지원
5,600

도 1,600

군 4,000

307 민간이전 22,700 22,700 0

도 6,450

군 16,250

02 민간경상사업보조 22,700 22,700 0

○영농 4-H 활성화 교육지원
1,800

도 450

군 1,350

○농촌지도자 대회참여 및 활동지원
5,400

도 1,350

군 4,050

○전북 4-H 경진 및 참여활동 지원
4,500

도 1,350

군 3,150

○농업인학습단체(생활개선, 4-H) 활력화 지원
6,500

도 1,950

군 4,550

78,000원*295부

78,000원*60부

653,330원*3개교

2,000,000원*4개소*70%

1,800,000원*1개소

5,400,000원*1개소

4,500,000원*1개소

3,250,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

○농업인학습단체 기후변화대응 현장교육
4,500

도 1,350

군 3,150

농업인 단체 육성 197,500 227,100 △29,600

206 재료비 6,000 5,600 400

01 재료비 6,000 5,600 400

○진안군 학교 4-H과제교육 재료비
6,000

301 일반보전금 3,500 3,500 0

11 행사실비지원금 3,500 3,500 0

○농업인단체 도·중앙대회 및 교육 참가자보
상 1,500

○4-H행사 참가자보상 2,000

307 민간이전 188,000 218,000 △30,000

02 민간경상사업보조 188,000 218,000 △30,000

○농업인단체협의회 행사 운영
50,000

○농촌지도자 한마음대회
15,000

○진안군 4-H본부 육성
23,000

○진안군 4-H 농촌문화탐방 교육
10,000

○한국후계농업경영인 육성
40,000

○한국여성농업인 육성
30,000

○진안군 농민회 육성
20,000

젊은농업인 인재양성 191,320 170,600 20,720

도 1,800

군 189,520

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○진안군 청년농업인 농산업 아이디어 경진
대회 심사수당 600

301 일반보전금 720 0 720

11 행사실비지원금 720 0 720

○청년농업인 양성교육 참가자보상
720

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

08 이차보전금 6,000 6,000 0

4,500,000원*1개소

1,000,000원*3개소*2회

10,000원*150명

20,000원*100명

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

23,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

200,000원*3명*1회

9,000원*40명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농업인 역량강화 (단위:천원)

○청년창업농 정책자금 이차보전
6,000

도 1,800

군 4,200

402 민간자본이전 184,000 164,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 184,000 164,000 20,000

○젊은농업인 인재양성 시범영농 지원사업 184,000

―1단계(3년 미만)
40,000

―2단계(4~6년) 80,000

―3단계(7년 이상)
64,000

농촌생활활력화 1,174,165 1,572,707 △398,542

국 250,000

도 194,750

군 729,415

진안군 체재형 가족농원 운영 66,717 19,408 47,309

101 인건비 3,677 3,618 59

04 기간제근로자등보수 3,677 3,618 59

○가족농원 관리 일용인부 3,677

―기본급 3,437

―교통비 80

―급식비 160

201 일반운영비 34,040 14,790 19,250

01 사무관리비 2,540 1,290 1,250

○운영위원회 참석수당
490

○운영물품 구입 800

○신규세대 입주청소
1,250

02 공공운영비 31,500 13,500 18,000

○시설유지 보수비 31,500

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○텃밭운영 재료구입 1,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

○입주세대 전기온수 보일러 교체
28,000

농촌자원 활용교육 12,229 12,385 △156

201 일반운영비 5,216 5,072 144

01 사무관리비 3,716 3,392 324

○농촌자원 활용교육 물품구입
800

2,000,000원*3명

20,000,000원*2개소

50,000,000원*2개소*80%

80,000,000원*1개소*80%

85,910원*1명*40일

2,000원*1명*40일

4,000원*1명*40일

70,000원*7명*1회

100,000원*8종

250,000원*5세대

3,500,000원*9동

500,000원*2종

3,500,000원*8세대

100,000원*8종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

○농촌자원 업무추진 급식비(총액)
2,916

03 행사운영비 1,500 1,680 △180

○농촌자원 활용교육 강사수당
1,500

202 여비 4,513 4,513 0

01 국내여비 4,513 4,513 0

○농촌자원 업무추진(총액)
4,513

206 재료비 2,500 2,800 △300

01 재료비 2,500 2,800 △300

○농촌자원 활용교육 재료구입
2,500

농산물 가공교육장 운영 2,800 2,800 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○가공교육장 운영 물품구입
800

○가공교육장 운영 청소비용
1,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○가공교육장 시설유지비
1,000

생활개선회 육성 49,920 48,600 1,320

도 6,050

군 43,870

201 일반운영비 28,160 26,840 1,320

도 4,800

군 23,360

01 사무관리비 24,000 22,680 1,320

○여성농업인 정보지 공급
24,000

도 4,800

군 19,200

03 행사운영비 4,160 4,160 0

○과제교육 강사수당 960

○농촌여성주도 지역활동 지원
3,200

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○과제교육 재료구입 4,000

301 일반보전금 1,760 1,760 0

11 행사실비지원금 1,760 1,760 0

○과제교육 참가자보상
1,760

9,000원*3명*9일*12월

300,000원*5회

125,350원*3명*12월

500,000원*5회

200,000원*4종

250,000원*4분기

1,000,000원*1식

60,000원*400부

240,000원*4회

3,200,000원*1과정

1,000,000원*4회

11,000원*160명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

307 민간이전 16,000 16,000 0

도 1,250

군 14,750

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

○농촌여성 학습단체 활동 지원
5,000

도 1,250

군 3,750

○한국생활개선진안군연합회 육성
11,000

지역 활력화 작목 기반조성(안전지원)(전환) 10,400 10,400 0

도 5,200

군 5,200

307 민간이전 10,400 10,400 0

도 5,200

군 5,200

02 민간경상사업보조 10,400 10,400 0

○농촌여성 안전향상 보조구 지원(전환)
10,400

도 5,200

군 5,200

농촌여성농업인 역량개발 교육지원(전환) 5,000 0 5,000

도 2,500

군 2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 2,500

군 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○농촌여성농업인 역량개발 교육지원(전환)
5,000

도 2,500

군 2,500

진안고원음식 가치확산 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○진안고원음식 통합홍보마케팅
22,000

농촌자원 활용 치유농장 육성사업(전환) 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 100,000 0

5,000,000원*1개소

1,000,000원*11개회

10,400,000원*1개소

5,000,000원*1개소

22,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

○농촌자원 활용 치유농장 육성사업(전환)
100,000

도 50,000

군 50,000

치유농업 유관기관 연계 치유프로그램 활성화 시범 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○치유농업 유관기관 연계 치유프로그램 활
성화 시범 20,000

도 6,000

군 14,000

농산물 종합가공센터 운영 141,099 137,914 3,185

101 인건비 34,257 35,700 △1,443

04 기간제근로자등보수 34,257 35,700 △1,443

○농산물종합가공센터 운영 인부임 22,615

―기본급 14,090

―교통비 328

―급식비 656

―주휴수당 2,921

―유급휴일수당 774

―연차수당 644

―명절휴가비 600

―4대보험료 2,402

―피복비 200

○농산물종합가공센터 일용인부 11,642

―기본급 8,591

―교통비 200

―급식비 400

―주휴수당 1,203

―4대보험료 1,248

201 일반운영비 74,842 65,214 9,628

01 사무관리비 36,132 28,704 7,428

○농산물종합가공센터 운영 소모품 구입
8,400

○공무직 작업복 600

○자가품질 및 HACCP 미생물검사 의뢰
10,500

○소규모 HACCP 연장평가(재인증) 수수료
1,200

100,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

85,910원*1명*164일

2,000원*1명*164일

4,000원*1명*164일

85,910원*1명*34주

85,910원*1명*9일

91,910원*1명*7일

300,000원*1명*2회

20,013,000원*12%

200,000원*1명

85,910원*2명*50일

2,000원*2명*50일

4,000원*2명*50일

85,910원*2명*7주

1,248,000원

700,000원*12회

200,000원*3명

350,000원*30회

200,000원*6유형



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

○무인경비시스템 수수료
1,440

○전기안전점검 관리 1,968

○HACCP관리 살충 및 살균소독
2,160

○HACCP인증 관리 및 운영개선
7,800

○보일러 유지보수 관리
1,464

○정수기 임차료 600

02 공공운영비 38,710 36,510 2,200

○연료비 9,600

○장비유지비 15,000

○전기요금 12,000

○생산물배상책임보험료
250

○통신비 60

○상하수도요금 1,800

206 재료비 32,000 37,000 △5,000

01 재료비 32,000 37,000 △5,000

○포장재 구입 20,000

○시제품 개발 재료 구입
12,000

지역 맞춤형 농식품 가공 표준화 지원(전환) 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○농식품 가공 표준화 검사수수료(전환)
10,000

도 5,000

군 5,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○농식품가공창업아카데미 운영(전환)
20,000

도 10,000

군 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○가공기술 표준화 시제품 개발 재료 구입(전
환) 10,000

120,000원*12월

164,000원*12월

180,000원*12월

650,000원*12월

122,000원*12월

50,000원*12월

800,000원*12월

500,000원*30종

1,000,000원*12월

250,000원*1식

5,000원*12월

150,000원*12월

20,000,000원*1식

1,200,000원*10회

200,000원*50회

20,000,000원*1식

1,000,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

도 5,000

군 5,000

기술보급체계 다변화모델 구축 500,000 500,000 0

국 250,000

군 250,000

201 일반운영비 60,000 100,000 △40,000

국 30,000

군 30,000

01 사무관리비 60,000 100,000 △40,000

○기술보급체계 다변화모델 구축 사업 추진
및 운영(2년차) 20,000

국 10,000

군 10,000

○패키지 디자인 개발 및 제작
40,000

국 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 240,000 240,000 0

국 120,000

군 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 240,000 0

○흑삼생산 시설지원
240,000

국 120,000

군 120,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○흑삼 가공 장비 구축
200,000

국 100,000

군 100,000

농식품 부산물 활용 상품화 기술 시범(전환) 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○농식품 부산물 활용 상품화 기술시범(전환)
100,000

도 50,000

군 50,000

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

80,000,000원*3개소

200,000,000원*1식

100,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

농식품 가공사업장 품질향상 지원(전환) 64,000 0 64,000

도 40,000

군 24,000

402 민간자본이전 64,000 0 64,000

도 40,000

군 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,000 0 64,000

○농식품 가공사업장 품질향상 지원(전환)
64,000

도 40,000

군 24,000

농촌자원 활용기술 시범 40,000 32,000 8,000

도 15,000

군 25,000

402 민간자본이전 40,000 32,000 8,000

도 15,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 32,000 8,000

○농촌자원 활용기술 시범
40,000

도 15,000

군 25,000

농기계 고객지원센터 운영 2,668,392 2,623,433 44,959

국 209,900

균 450,000

도 59,520

군 1,948,972

농기계 임대사업소 운영 480,342 440,633 39,709

101 인건비 113,961 76,926 37,035

04 기간제근로자등보수 113,961 76,926 37,035

○임대사업소 운영 기간제근로자 보수 96,415

―기본급 60,481

―교통비 1,408

―급식비 2,816

―주휴수당 12,372

―유급휴일수당 3,437

―연차수당 2,942

―명절휴가비 1,200

―4대보험료 10,159

―피복비 1,600

○농기계 순회수리 및 안전교육 민간전문가
운영 17,546

―기본급 11,402

80,000,000원*1개소*80%

50,000,000원*1개소*80%

85,910원*4명*176일

2,000원*4명*176일

4,000원*4명*176일

85,910원*4명*36주

85,910원*4명*10일

91,910원*4명*8일

300,000원*4명*1회

84,656,000원*12%

200,000원*4명*2회

91,950원*1명*124일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농기계 고객지원센터 운영 (단위:천원)

―교통비 248

―급식비 496

―주휴수당 2,391

―유급휴일수당 460

―연차수당 490

―4대보험료 1,859

―피복비 200

201 일반운영비 179,668 190,198 △10,530

01 사무관리비 65,576 42,012 23,564

○농기계심의회 위원 참석수당
600

○농기계 임대사업소 소모품 구입
16,200

○임대 농기계 홍보 물품(책자, 현수막, 화판
등) 제작 3,000

○정수기 임차료 6,600

○무인경비 및 CCTV 관리 용역 수수료
12,960

○상비약품 구입 400

○신용카드 수수료 600

○농기계 임대시스템 유지보수비
5,400

○농기계 업무추진 급식비(총액)
2,916

○농기계 임대사업소 운영 급식비
4,500

○피복비 9,200

○산업안전용품 2,000

○불용 농기계 감정평가 수수료
1,200

02 공공운영비 114,092 148,186 △34,094

○농기계 및 건설기계 보험가입
30,000

○임대사업소 난방유(등유) 구입
6,800

○농기계 임대사업소 시설장비 유지비
10,000

○농기계 수리 발전용 휘발유 구입
360

○전기요금(면별 창고 및 사업소)
16,800

○농기계 임대사업소 상하수도 요금
1,200

○농기계 수리 소모품 및 공구 구입
30,000

○농기계 방청윤활제 구입
8,000

2,000원*1명*124일

4,000원*1명*124일

91,950원*1명*26주

91,950원*1명*5일

97,950원*1명*5일

15,486,000원*12%

200,000원*1명*1회

100,000원*6명*1회

150,000원*9개소*12월

3,000,000원*1식

50,000원*11대*12월

120,000원*9개소*12월

100,000원*4회

50,000원*12월

5,400,000원*1식

9,000원*3명*9일*12월

9,000원*20명*5일*5월

200,000원*23명*2회

2,000,000원*1식

600,000원*2회

125,000원*240대

1,700원*5L*80일*10대

1,000,000원*10회

1,800원*20L*10회

1,400,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*60종

16,000원*500개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농기계 고객지원센터 운영 (단위:천원)

○전용회선료 10,800

○무선단말기 통신요금
132

202 여비 4,513 3,009 1,504

01 국내여비 4,513 3,009 1,504

○농기계 업무추진(총액)
4,513

405 자산취득비 182,200 169,300 12,900

01 자산및물품취득비 182,200 169,300 12,900

○농기계 임대사업소 운영 물품 구입 18,600

―책상·의자·복합기 등 사무실 물품
16,000

―냉장고 및 세탁기 2,600

○등유난로 1,600

○임대 농기계 보관 선반 구입
162,000

농촌지도기반조성사업(시설) 1,000,000 0 1,000,000

균 450,000

군 550,000

401 시설비및부대비 920,000 0 920,000

균 450,000

군 470,000

01 시설비 898,932 0 898,932

○농업인 기계화영농 교육장 신축(군비추가 1
9,542천원) 898,932

균 439,695

군 459,237

02 감리비 15,272 0 15,272

○농업인 기계화영농 교육장 신축(군비추가 3
32천원) 15,272

균 7,470

군 7,802

03 시설부대비 5,796 0 5,796

○농업인 기계화영농 교육장 신축(군비추가 1
26천원) 5,796

균 2,835

군 2,961

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

○관리장비 구입(군비추가 80,000천원) 80,000

―지게차(2.9t) 55,000

―상하차전용리프트
25,000

임대 사업 지원 245,100 431,600 △186,500

100,000원*9개소*12월

11,000원*12월

125,350원*3명*12월

8,000,000원*2식

1,300,000원*2식

800,000원*2대

2,700,000원*60개

898,932,000원*1개소

920,000,000원*1.66%

920,000,000원*0.63%

55,000,000원*1대

25,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농기계 고객지원센터 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 195,000 153,000 42,000

02 공공운영비 195,000 153,000 42,000

○임대농기계 장비유지비
153,000

○로타베이터 칼날 교체
42,000

405 자산취득비 50,100 278,600 △228,500

01 자산및물품취득비 50,100 278,600 △228,500

○트랙터(25마력) 17,000

○로타베이터(소형) 4,500

○굴삭기 28,600

노후 농기계 대체 지원 200,000 28,000 172,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

405 자산취득비 200,000 28,000 172,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

01 자산및물품취득비 200,000 28,000 172,000

○트랙터 52,000

국 26,000

도 5,200

군 20,800

○로타베이터 15,000

국 7,500

도 1,500

군 6,000

○굴삭기 87,000

국 43,500

도 8,700

군 34,800

○스피드스프레이어 46,000

국 23,000

도 4,600

군 18,400

주산지 일관기계화 지원 200,000 400,000 △200,000

국 100,000

군 100,000

405 자산취득비 200,000 400,000 △200,000

국 100,000

군 100,000

01 자산및물품취득비 200,000 400,000 △200,000

255,000원*600대

500,000원*14대*6회

17,000,000원*1대

4,500,000원*1대

28,600,000원*1대

26,000,000원*2대

7,500,000원*2대

29,000,000원*3대

46,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농기계 고객지원센터 운영 (단위:천원)

○파종기(4조) 19,500

국 9,750

군 9,750

○콤바인 102,000

국 51,000

군 51,000

○트랙터(90마력) 66,000

국 33,000

군 33,000

○로타베이터(235mm) 12,500

국 6,250

군 6,250

농작업 대행 사업단 운영 49,900 49,900 0

201 일반운영비 49,900 49,900 0

02 공공운영비 49,900 49,900 0

○농작업 대행 유류(경유) 구입
9,900

○농작업 대행 농기계 장비유지비
40,000

농작업대행 장비지원 330,000 30,000 300,000

도 29,800

군 300,200

405 자산취득비 330,000 30,000 300,000

도 29,800

군 300,200

01 자산및물품취득비 330,000 30,000 300,000

○옥수수 수확기(군비추가 270,400천원)
330,000

도 29,800

군 300,200

농기계 순회수리 교육 123,750 102,000 21,750

206 재료비 123,750 102,000 21,750

01 재료비 123,750 102,000 21,750

○농기계 순회수리 부품구입
3,750

○농기계 엔진오일 구입
120,000

농기계 교육훈련(전환) 13,500 15,000 △1,500

도 6,750

군 6,750

301 일반보전금 13,500 15,000 △1,500

도 6,750

군 6,750

14 기타보상금 13,500 15,000 △1,500

19,500,000원*1대

102,000,000원*1대

66,000,000원*1대

12,500,000원*1대

1,500원*6,600L

1,250,000원*32대

330,000,000원*1대

93,750원*40점

12,000원*10,000L



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌지원
단위: 농기계 고객지원센터 운영 (단위:천원)

○농업용 드론 전문자격증반 육성 지원(전환)
13,500

도 6,750

군 6,750

농기계 교육훈련(자체) 6,000 6,000 0

301 일반보전금 6,000 6,000 0

14 기타보상금 6,000 6,000 0

○소형 건설기계 면허취득 위탁 교육
6,000

농업기계 안전교육 지원 4,800 6,000 △1,200

국 2,400

도 720

군 1,680

206 재료비 4,800 6,000 △1,200

국 2,400

도 720

군 1,680

01 재료비 4,800 6,000 △1,200

○농기계 안전교육 재료구입
4,800

국 2,400

도 720

군 1,680

교육용 농업기계 지원 15,000 40,000 △25,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

405 자산취득비 15,000 40,000 △25,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

01 자산및물품취득비 15,000 40,000 △25,000

○정식기 15,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

행정운영경비(농촌지원과) 474,367 462,518 11,849

인력운영비(농촌지원과) 348,931 324,342 24,589

인력운영비(농촌지원과) 348,931 324,342 24,589

101 인건비 348,931 324,342 24,589

01 보수 121,311 117,330 3,981

○시간외근무수당 117,777

―지도사(21호봉이상)
21,800

1,500,000원*9명

300,000원*40명*50%

60,000원*80종

15,000,000원*1대

12,111원*3명*50시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 행정운영경비(농촌지원과)
단위: 인력운영비(농촌지원과) (단위:천원)

―지도사(20호봉이하)
81,720

―전문경력관나군
7,295

―7급 6,962

○처우개선비 3,534

02 기타직보수 7,989 7,756 233

○시간외근무수당 7,756

―청원경찰(경위)
7,756

○처우개선비 233

03 공무직(무기계약)근로자보수 219,631 199,256 20,375

○농산물종합가공센터 관리원 11,022

―10호봉(현업A) 3,742

ㆍ시간외수당
3,582

ㆍ휴일근무수당 160

―9호봉(현업A) 3,708

ㆍ시간외수당
3,550

ㆍ휴일근무수당 158

―5호봉(현업A) 3,572

ㆍ시간외수당
3,420

ㆍ휴일근무수당 152

○농기계팀 208,609

―20호봉(일반) 3,945

ㆍ시간외수당
3,777

ㆍ휴일근무수당 168

―15호봉(현업C) 204,664

ㆍ시간외수당
102,332

ㆍ휴일근무수당
102,332

기본경비(농촌지원과) 125,436 138,176 △12,740

기본경비(농촌지원과) 111,308 124,208 △12,900

201 일반운영비 96,040 109,880 △13,840

01 사무관리비 28,840 55,880 △27,040

○전산장비 유지보수비
10,000

○사무기기 운영(총액)
9,504

○신문구독료(총액)
4,800

11,350원*12명*50시간*12월

12,158원*1명*50시간*12월

11,602원*1명*50시간*12월

117,777,000원*3%

12,926원*1명*50시간*12월

7,756,000원*3%

19,896원*1명*15시간*12월

159,168원*1명*1일

19,718원*1명*15시간*12월

157,740원*1명*1일

18,999원*1명*15시간*12월

151,992원*1명*1일

20,982원*1명*15시간*12월

167,856원*1명*1일

20,901원*17명*24시간*12월

167,208원*17명*36일

10,000,000원*1식

198,000원*4팀*12월

200,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 행정운영경비(농촌지원과)
단위: 기본경비(농촌지원과) (단위:천원)

○기타 사무용품 및 운영비(총액)
4,536

02 공공운영비 67,200 54,000 13,200

○유류대 45,000

○관용차량 수리비 7,500

○자동차 보험료 11,250

○자동차세 2,250

○우편물 발송료 1,200

202 여비 10,200 10,200 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○농촌지원 업무 추진(총액)
3,600

02 월액여비 6,600 6,600 0

○농업인 지도업무 추진(총액)
6,600

203 업무추진비 4,368 4,128 240

04 부서운영업무추진비 4,368 4,128 240

○부서운영업무추진비
4,368

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○제본기 700

기본경비(농업기술센터) 14,128 13,968 160

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○농업기술지도 업무 추진(총액)
4,800

203 업무추진비 9,328 9,168 160

01 기관운영업무추진비 3,440 3,440 0

○기관운영업무추진비
3,440

02 정원가산업무추진비 1,888 1,728 160

○정원가산업무추진비
1,888

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○시책추진업무추진비 4,000

4,536,000원

250,000원*15대*12월

500,000원*15대

750,000원*15대

150,000원*15대

100,000원*12월

300,000원*1명*12월

550,000원*12월

364,000원*12월

700,000원*1대

400,000원*1명*12월

286,660원*12월

157,330원*12월

4,000,000원


